Gips und Cast
Synthetische Stiitzverbande

128

Delta-Cast’ Elite

zur Verfigung gestellt von Gebrauchs.info

Delta-Cast’ Prints

Gips und Cast
Synthetische Stiitzverbande

Die fortschrittliche Losung.

Produkt

Delta-Cast® Elite bietet alle Vorteile eines zeitgemaien
glasfaserfreien Castmaterials. Durch seine Eigen-
schaften ermoglicht Delta-Cast® Elite eine effiziente
Therapie. Delta-Cast® Elite lasst sich sehr einfach
verarbeiten. Das exzellente Abrollverhalten begUtnstigt
ein durchgangiges und gleichmaBiges Wickeln. Das
elastische Tragermaterial unterstttzt die faltenfreie An-
lage des Verbandes, insbesondere an schwierigen
Kd&rperpartien wie Ferse und Ellenbogen. So verringert
sich die Gefahr von Taschenbildung und das Risiko
von Instabilitdt oder der Bildung von Druckstellen. Die
hervorragende Lamination des gewickelten Verbandes
sorgt fur eine rigide und sichere Immobilisation. Durch
seine glatte Oberflache ist Delta-Cast® Elite angenehm
zu tragen und schont die Kleidung.
Delta-Cast® Elite kann mit handelsUblich-
chen Untersuchungshandschuhen ange-  Best.-
legt werden und ist rontgentransparent. Nr.

Anwendung
e fUr rigide zirkulare Castverbande und Schienen

Anwendungsdauer: bis zu mehreren Wochen

Lieferformen

Farbe

weil
weil3
weil
weil
weil
blau
blau
blau

rot

rot

rot

lila

lila

lila
schwarz
schwarz
schwarz
grin
grin
grun

Longetten, weil3

Technische Daten: 7227904

e Tauchwassertemperatur: 7227900

ca. 20°C bis 22°C (max. 25°C) 7927901

e offene Zeit: ga. 3-5 Minuten 7227902

o Belastbarkgt: voll belastbar 7997903

nach 20 Minuten 7997600

Delta-Cast® Elite besteht aus einem elas- 7227601

tischen Polyestergewirk und ist mit einem 7227602

wasseraktivierbaren Polyurethanharz 7227500

beschichtet. 7227501

7227502

ooy, 7227700

stiicke. 7227701

7227702

7227800

7227801

7227802

7345400

7345401

Eé Latexfreie Rezeptur 7345402
FORMULA

7454500

7454501

7454502

7454503

7454504

7454505

Abmessung

1,8mx 2,5cm
3,6 mx 5,0cm
3,6mx 7,5cm
3,6 mx 10,0 cm
3,6 mx12,5cm
3,6 mx 5,0cm
3,6mx 7,5cm
3,6 mx 10,0 cm
3,6 mx 5,0cm
3,6mx 7,5cm
3,6 mx 10,0 cm
3,6mx 5,0cm
3,6mx 7,5cm
3,6 mx 10,0 cm
3,6mx 5,0cm
3,6mx 7,5cm
3,6 mx 10,0 cm
3,6 mx 5,0cm
3,6mx 7,5cm
3,6 mx 10,0 cm

20cm x 5,0cm
20cmx 7,5cm
38cmx 7,5¢cm
38 cm x 10,0 cm
90 cm x 10,0 cm
90 cm x 12,5 cm

Inhalt

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10
10

Hochstabil und
bruchsicher.

Verp.-
Einheit

11
1/1
1/1
11
11
1/1
11
11
1/1
1/1
11
11
1/1
11
11
1/1
1/1
11
1/1
1/1

11
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1

PZN

04780762
07504695
07504703
07504726
07504732
07550442
07550465
07550488
07550376
07550399
07550413
07550560
07550583
07550614
07550637
07550666
07550689
06382644
05382650
05382667

07783962
07783979
07783985
07783991
07784016
07784022

Der synthetische, glasfaserfreie Stltzverband, aufgelockert mit bunten Motiven.

Produkt
Stutzverbande aus synthetischem Material werden
flr die Versorgung von Frakturen und Verletzungen
eingesetzt, die eine Ruhigstellung erfordern. Das Harz
haftet nicht an den Handschuhen, so dass auch die
eingesetzten Instrumente wie z.B. Scherengriffe weit-
gehend harzfrei bleiben.
Delta-Cast® Prints ist ein synthetischer, glasfaser-
freier StUtzverband aus einem elastischen Material,
mit dem selbst schwierige Kdrperpartien wie Ferse
oder Ellenbogen faltenfrei gewickelt werden kénnen.
Der rontgentransparente Verband mit hervorragen-
dem Lagenverbund wird in verschiedenen Motiv-
drucken angeboten und sorgt so fur Abwechslung
im Castalltag. Er ist sehr leicht abzurollen und gut
zu modellieren.
Technische Daten:
e Tauchwassertemperatur ca. 20°C bis 25°C

(max. 27°C)
e offene Zeit: ca. 3—5 Minuten
e Belastbarkeit: voll belastbar nach 20 Minuten

Delta-Cast® Prints besteht aus einem elastischen
Polyestergewebe und ist mit wasseraktivierbarem
Polyurethanharz beschichtet.

Eé Latexfreie Rezeptur

FORMULA

Unterschied-
liche Muster
sorgen fur eine
gelungene
Abwechslung
im Castalltag.

Anwendung
e fUr rigide zirkulare Castverbande und Schienen

Anwendungsdauer: einige Tage bis zu mehreren
Wochen

Delta-Cast® Prints ist mit ver-
schiedenen Motiven erhaltlich.

Lieferformen

ReSt Abmessung  Inhalt JyorP: PZN
Dinosaurier

7227302 3,6 mx5,0cm 10 1/1 02129117
Teddybaren

7227305 3,6 mx5,0cm 10 1/1 02129169
Pastel Print

7227317 3,6 mx5,0cm 10 1/1 09668811
7227307 3,6 mx7,5cm 10 1/1 02129181
FuBballe

7227308 3,6 mx5,0cm 10 1/1 00368970
7227309 3,6 mx7,5cm 10 1/1 00424160
Barentatzen

7227320 3,6 mx5,0cm 10 1/1 00424326
7227321  3,6mx7,5cm 10 1/1 00424361

Wintermotive (nur saisonal erhéltlich)
7227303 3,6 mx5,0cm 10 1/1 02129123
7227304 3,6 mx7,5cm 10 1/1 02129146

BstedicaI

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info Janvar 2015

BstedicaI ) 129





