

Delta-Cast® Elite

Die fortschrittliche Lösung.

Produkt

Delta-Cast® Elite bietet alle Vorteile eines zeitgemäßen glasfaserfreien Castmaterials. Durch seine Eigenschaften ermöglicht Delta-Cast® Elite eine effiziente Therapie. Delta-Cast® Elite lässt sich sehr einfach verarbeiten. Das exzellente Abrollverhalten begünstigt ein durchgängiges und gleichmäßiges Wickeln. Das elastische Trägermaterial unterstützt die faltenfreie Anlage des Verbandes, insbesondere an schwierigen Körperpartien wie Ferse und Ellenbogen. So verringert sich die Gefahr von Taschenbildung und das Risiko von Instabilität oder der Bildung von Druckstellen. Die hervorragende Lamination des gewickelten Verbandes sorgt für eine rigide und sichere Immobilisation. Durch seine glatte Oberfläche ist Delta-Cast® Elite angenehm zu tragen und schont die Kleidung.

Delta-Cast® Elite kann mit handelsüblichen Untersuchungshandschuhen angelegt werden und ist röntgentransparent.

Technische Daten:

- Tauchwassertemperatur: ca. 20°C bis 22°C (max. 25°C)
- offene Zeit: ca. 3–5 Minuten
- Belastbarkeit: voll belastbar nach 20 Minuten

Delta-Cast® Elite besteht aus einem elastischen Polyestergewirk und ist mit einem wasseraktivierbaren Polyurethanharz beschichtet.



Glatte Oberfläche schont Kleidungsstücke.

LATEX FREE FORMULA Latexfreie Rezeptur



Hochstabil und bruchsicher.

Anwendung

- für rigide zirkuläre Castverbände und Schienen

Anwendungsdauer: bis zu mehreren Wochen

Lieferformen

Best.-Nr.	Farbe	Abmessung	Inhalt	Verp.-Einheit	PZN
7227904	weiß	1,8 m x 2,5 cm	10	1/1	04780762
7227900	weiß	3,6 m x 5,0 cm	10	1/1	07504695
7227901	weiß	3,6 m x 7,5 cm	10	1/1	07504703
7227902	weiß	3,6 m x 10,0 cm	10	1/1	07504726
7227903	weiß	3,6 m x 12,5 cm	10	1/1	07504732
7227600	blau	3,6 m x 5,0 cm	10	1/1	07550442
7227601	blau	3,6 m x 7,5 cm	10	1/1	07550465
7227602	blau	3,6 m x 10,0 cm	10	1/1	07550488
7227500	rot	3,6 m x 5,0 cm	10	1/1	07550376
7227501	rot	3,6 m x 7,5 cm	10	1/1	07550399
7227502	rot	3,6 m x 10,0 cm	10	1/1	07550413
7227700	lila	3,6 m x 5,0 cm	10	1/1	07550560
7227701	lila	3,6 m x 7,5 cm	10	1/1	07550583
7227702	lila	3,6 m x 10,0 cm	10	1/1	07550614
7227800	schwarz	3,6 m x 5,0 cm	10	1/1	07550637
7227801	schwarz	3,6 m x 7,5 cm	10	1/1	07550666
7227802	schwarz	3,6 m x 10,0 cm	10	1/1	07550689
7345400	grün	3,6 m x 5,0 cm	10	1/1	05382644
7345401	grün	3,6 m x 7,5 cm	10	1/1	05382650
7345402	grün	3,6 m x 10,0 cm	10	1/1	05382667
Longetten, weiß					
7454500		20 cm x 5,0 cm	10	1/1	07783962
7454501		20 cm x 7,5 cm	10	1/1	07783979
7454502		38 cm x 7,5 cm	10	1/1	07783985
7454503		38 cm x 10,0 cm	10	1/1	07783991
7454504		90 cm x 10,0 cm	10	1/1	07784016
7454505		90 cm x 12,5 cm	10	1/1	07784022

Delta-Cast® Prints

Der synthetische, glasfaserfreie Stützverband, aufgelockert mit bunten Motiven.

Produkt

Stützverbände aus synthetischem Material werden für die Versorgung von Frakturen und Verletzungen eingesetzt, die eine Ruhigstellung erfordern. Das Harz haftet nicht an den Handschuhen, so dass auch die eingesetzten Instrumente wie z.B. Scherengriffe weitgehend harzfrei bleiben.

Delta-Cast® Prints ist ein synthetischer, glasfaserfreier Stützverband aus einem elastischen Material, mit dem selbst schwierige Körperpartien wie Ferse oder Ellenbogen faltenfrei gewickelt werden können. Der röntgentransparente Verband mit hervorragendem Lagenverbund wird in verschiedenen Motivdrucken angeboten und sorgt so für Abwechslung im Castalltag. Er ist sehr leicht abzurollen und gut zu modellieren.

Technische Daten:

- Tauchwassertemperatur ca. 20°C bis 25°C (max. 27°C)
- offene Zeit: ca. 3–5 Minuten
- Belastbarkeit: voll belastbar nach 20 Minuten

Delta-Cast® Prints besteht aus einem elastischen Polyestergewebe und ist mit wasseraktivierbarem Polyurethanharz beschichtet.



Unterschiedliche Muster sorgen für eine gelungene Abwechslung im Castalltag.

Anwendung

- für rigide zirkuläre Castverbände und Schienen

Anwendungsdauer: einige Tage bis zu mehreren Wochen



Delta-Cast® Prints ist mit verschiedenen Motiven erhältlich.

LATEX FREE FORMULA Latexfreie Rezeptur



Lieferformen

Best.-Nr.	Abmessung	Inhalt	Verp.-Einheit	PZN
Dinosaurier				
7227302	3,6 m x 5,0 cm	10	1/1	02129117
Teddybären				
7227305	3,6 m x 5,0 cm	10	1/1	02129169
Pastel Print				
7227317	3,6 m x 5,0 cm	10	1/1	09668811
7227307	3,6 m x 7,5 cm	10	1/1	02129181
Fußbälle				
7227308	3,6 m x 5,0 cm	10	1/1	00368970
7227309	3,6 m x 7,5 cm	10	1/1	00424160
Bärenatzen				
7227320	3,6 m x 5,0 cm	10	1/1	00424326
7227321	3,6 m x 7,5 cm	10	1/1	00424361
Wintermotive (nur saisonal erhältlich)				
7227303	3,6 m x 5,0 cm	10	1/1	02129123
7227304	3,6 m x 7,5 cm	10	1/1	02129146